
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 지역경제마케팅과 ~ 지역경제마케팅과

부서: 지역경제마케팅과
정책: 농산물 생산 · 유통관리
단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제마케팅과 14,831,132 14,362,938 468,194

국          1,007,060 1,340,460 △333,400

광          5,137,000 5,137,000 0

기            400,000 0 400,000

특            150,000 150,000 0

도          1,079,206 1,036,206 43,000

군          7,057,866 6,699,272 358,594

농산물 생산 · 유통관리 1,825,835 1,792,635 33,200

광            350,000 350,000 0

도             99,588 86,588 13,000

군          1,376,247 1,356,047 20,200

농산물 유통체계 활성화 1,713,695 1,683,695 30,000

광            350,000 350,000 0

도             77,588 65,588 12,000

군          1,286,107 1,268,107 18,000

농산물 소형 저온저장고 설치(도비) 99,000 69,000 30,000

도             39,600 27,600 12,000

군             59,400 41,400 18,000

402 민간자본이전 99,000 69,000 30,000

도             39,600 27,600 12,000

군             59,400 41,400 18,000

01 민간자본보조 99,000 69,000 30,000

  ○ 소형저온저장고 설치
               99,000             69,000           30,000       6,000,000원*33동*50/100

도             39,600 27,600 12,000

군             59,400 41,400 18,000

브랜드 육성 및 유통체계 구축 112,140 108,940 3,200

도             22,000 21,000 1,000

군             90,140 87,940 2,200

농특산물 브랜드 육성(도비) 31,200 28,000 3,200

도             22,000 21,000 1,000

군              9,200 7,000 2,200

201 일반운영비 700 0 700

도                350 0 350

군                350 0 350

01 사무관리비 700 0 700

  ○ 농산물 우수관리(GAP) 생산자교육
                  700                  0              700       700,000원*1회

도                350 0 350

군                350 0 350

307 민간이전 30,500 28,000 2,500

도             21,650 21,000 650

군              8,850 7,000 1,850

02 민간경상보조 30,500 28,000 2,500

  ○ 농산물 우수관리인증비 지원
                2,500                  0            2,500       500,000원*5개소

도                650 0 650
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 농산물 생산 · 유통관리
단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,850 0 1,850

농업경쟁력 강화 4,012,573 4,012,573 0

국            121,800 121,800 0

광          2,687,000 2,687,000 0

도             73,240 73,240 0

군          1,130,533 1,130,533 0

농촌마을종합개발사업 3,838,573 3,838,573 0

광          2,687,000 2,687,000 0

도             57,580 57,580 0

군          1,093,993 1,093,993 0

농촌마을종합개발사업(덕도권역)(광특) 1,191,429 1,191,429 0

광            834,000 834,000 0

도             17,872 17,872 0

군            339,557 339,557 0

202 여비 4,100 4,100 0

광              4,100 4,100 0

01 국내여비 4,100 1,400 2,700

  ○ 덕도권역 농촌마을종합개발사업 추진여비
                4,100              1,400            2,700       4,100,000원

광              4,100 1,400 2,700

04 국제화여비 0 2,700 △2,700

  ○ 덕도권역 국외선진지 견학(일본) 감독공무원
     여비                     0              2,700          △2,700       경정 0원

광                  0 2,700 △2,700

농촌마을종합개발사업(소등섬권역)(광특) 991,429 991,429 0

광            694,000 694,000 0

도             14,872 14,872 0

군            282,557 282,557 0

401 시설비및부대비 741,629 741,629 0

광            529,000 529,000 0

도             14,872 14,872 0

군            197,757 197,757 0

01 시설비 737,417 703,977 33,440

  ○ 소등섬권역 농촌마을종합개발사업 공사비
              737,417            703,977           33,440       경정 737,417,000원

광            524,788 491,348 33,440

도             14,872 14,872 0

군            197,757 197,757 0

02 감리비 0 33,440 △33,440

  ○ 소등섬권역 농촌마을종합개발사업 공사 감리
     비                     0             33,440         △33,440       경정 0원

광                  0 33,440 △33,440

도시개발 1,388,130 1,143,130 245,000

도             40,000 40,000 0

군          1,348,130 1,103,130 245,000

군계획시설물 관리 165,130 90,130 75,000
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 도시개발
단위: 군계획시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙로 목재테라스 문화거리 조성사업 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 74,232 0 74,232

  ○ 목재테라스 문화거리 조성 사업비                74,232                  0           74,232

    ― A형                62,400                  0           62,400

    ― B형                11,832                  0           11,832

  130,000원*400m*1.2m

  11,832,000*1식

03 시설부대비 768 0 768

  ○ 부대비                   768                  0              768  106,600,000원*0.72%

군계획시설사업 1,223,000 1,053,000 170,000

도             40,000 40,000 0

군          1,183,000 1,013,000 170,000

탐진각~천주교 장흥성당간 군계획도로 개설사업 472,000 302,000 170,000

401 시설비및부대비 472,000 302,000 170,000

01 시설비 468,601 299,825 168,776

  ○ 탐진각~천주교 장흥성당 간 군계획도로 개설
     사업               468,601            299,825          168,776       경정 468,601,000원

03 시설부대비 3,399 2,175 1,224

  ○ 탐진각~천주교 장흥성당 간 군계획도로 개설
     사업                 3,399              2,175            1,224       경정 472,000,000원 * 0.72%

산업진흥 2,200,770 2,071,170 129,600

국            295,460 628,860 △333,400

기            400,000 0 400,000

특            150,000 150,000 0

도            121,360 91,360 30,000

군          1,233,950 1,200,950 33,000

재래시장 육성지원 579,909 450,309 129,600

국             66,600 0 66,600

도             30,000 0 30,000

군            483,309 450,309 33,000

관산재래시장육성 103,360 55,560 47,800

도             30,000 0 30,000

군             73,360 55,560 17,800

307 민간이전 28,800 46,000 △17,200

04 민간행사보조 28,800 46,000 △17,200

  ○ 천관산 관광시장 공연
               28,800             36,000          △7,200

  ○ 천관산 관광시장 러브투어                     0             10,000         △10,000

       경정 4,800,000원*6개월

  경정 0원

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

도             30,000 0 30,000

군             35,000 0 35,000

01 시설비 65,000 0 65,000

  ○ 위생배수로 설치사업                60,000                  0           60,000  60,000,000원*1개소

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 산업진흥
단위: 재래시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 수산물센터 비가림시설 설치                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

재래시장 지원관리 150,181 83,581 66,600

국             66,600 0 66,600

군             83,581 83,581 0

401 시설비및부대비 121,600 55,000 66,600

국             66,600 0 66,600

군             55,000 55,000 0

01 시설비 121,600 55,000 66,600

  ○ 토요시장,대덕시장 가스위험시설 교체
               66,600                  0           66,600       66,600,000원

국             66,600 0 66,600

정남진 장흥 토요시장 운영관리 276,968 266,768 10,200

201 일반운영비 65,068 60,068 5,000

03 행사운영비 25,800 20,800 5,000

  ○ 천변도로 교통안내 제복구입
                5,000                  0            5,000       250,000원*20명

307 민간이전 179,400 174,200 5,200

04 민간행사보조 179,400 174,200 5,200

  ○ 민간행사보조               179,400            174,200            5,200

    ― 토요시장 천변도로 교통안내 위탁
               26,000             20,800            5,200         경정 50,000원 * 10명 * 52회

토요시장 화장실 및 장옥 시설유지관리 49,400 44,400 5,000

401 시설비및부대비 49,400 44,400 5,000

01 시설비 49,400 44,400 5,000

  ○ 화장실 및 장옥시설 유지관리
               19,400             14,400            5,000       경정 19,400,000원

지역경제 1,620,861 1,620,861 0

국            228,860 628,860 △400,000

기            400,000 0 400,000

특            150,000 150,000 0

도             91,360 91,360 0

군            750,641 750,641 0

희망근로프로젝트사업 472,000 505,000 △33,000

101 인건비 397,000 430,000 △33,000

04 기간제근로자등보수 397,000 430,000 △33,000

  ○ 희망근로사업 인건비               397,000            430,000         △33,000

    ― 인건비               341,250            370,825         △29,575

    ― 4대보험료                 8,350             13,580          △5,230

    ― 반장수당                 6,000              5,500              500

    ― 교통간식비                27,000             26,895              105

    ― 교통실비                14,400             13,200            1,200

  경정 35,000원*65일*150명

  경정 8,350,000원*1식

  경정 5,000원*60일*20명

  경정 3,000원*60일*150명

  경정 3,000원*60일*80명

206 재료비 29,180 25,000 4,180
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 29,180 25,000 4,180

  ○ 희망근로사업 재료비                29,180             25,000            4,180

    ― 일반 재료 구입                 9,180              5,000            4,180  5,000원*1,836개

401 시설비및부대비 45,820 50,000 △4,180

01 시설비 45,820 50,000 △4,180

  ○ 슬레이트 지붕개량사업                45,820             50,000          △4,180  45,820,000원

지역맞춤형 일자리 사업(보조) 463,000 430,000 33,000

국                  0 400,000 △400,000

기            400,000 0 400,000

군             63,000 30,000 33,000

101 인건비 35,080 35,080 0

국                  0 35,080 △35,080

기             35,080 0 35,080

04 기간제근로자등보수 35,080 35,080 0

  ○ 기간제근로자등보수                35,080             35,080                0

    ― Ato-Zero Town 녹색일자리사업 운영 인건
       비 및 보험                16,000             16,000                0         16,000,000원*1명

국                  0 16,000 △16,000

기             16,000 0 16,000

    ― 목공예기능인 양성과정 인건비 및 보험료
               19,080             19,080                0         19,080,000원*1명

국                  0 19,080 △19,080

기             19,080 0 19,080

201 일반운영비 73,243 69,083 4,160

국                  0 69,083 △69,083

기             73,243 0 73,243

01 사무관리비 61,860 57,700 4,160

  ○ 교육훈련 운영비                61,860             57,700            4,160

    ― Ato-Zero Town 녹색일자리사업 운영비
               23,500             23,500                0         23,500,000원

국                  0 23,500 △23,500

기             23,500 0 23,500

    ― 목공예기능인 양성 교재 및 소모품, 원고
       료 등                38,360             34,200            4,160         경정 38,360,000원

국                  0 34,200 △34,200

기             38,360 0 38,360

03 행사운영비 11,383 11,383 0

  ○ 부대행사비                11,383             11,383                0

    ― 교육훈련 입학식, 졸업식, 작품전시회 등
               11,383             11,383                0         경정 11,383,000원

국                  0 11,383 △11,383

기             11,383 0 11,383

206 재료비 30,000 16,000 14,000

국                  0 16,000 △16,000

기             30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 16,000 14,000
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 목공예전문인양성 재료비
               30,000             16,000           14,000       경정 100,000원*15개*20명

국                  0 16,000 △16,000

기             30,000 0 30,000

301 일반보상금 36,880 55,040 △18,160

국                  0 55,040 △55,040

기             36,880 0 36,880

10 행사실비보상금 36,880 55,040 △18,160

  ○ 목공예전문인 양성 강사료 훈련생 수강촉진
     비                36,880             55,040         △18,160

    ― 목공예기능인양성 강사비
               26,880             29,440          △2,560

     

         경정 26,880,000원

국                  0 29,440 △29,440

기             26,880 0 26,880

    ― 목공예기능인양성 훈련생 수강 촉진비(보
       험포함)                10,000             25,600         △15,600         경정 10,000,000원

국                  0 25,600 △25,600

기             10,000 0 10,000

307 민간이전 287,797 254,797 33,000

국                  0 224,797 △224,797

기            224,797 0 224,797

군             63,000 30,000 33,000

02 민간경상보조 287,797 254,797 33,000

  ○ 사업수행단체 사업수행비               287,797            254,797           33,000

    ― 아토메디컬트레이너 양성과정 운영
               75,000             75,000                0         75,000,000원

국                  0 75,000 △75,000

기             75,000 0 75,000

    ― 전통차 예절지도사 준사범양성과정 운영
               59,797             59,797                0         59,797,000원

국                  0 59,797 △59,797

기             59,797 0 59,797

    ― 편백 생약초제품 전문가양성과정 운영
               90,000             90,000                0         90,000,000원

국                  0 90,000 △90,000

기             90,000 0 90,000

    ― 사업모니터링 운영                63,000             30,000           33,000  경정 63,000,000원

장흥댐 주변지역 정비 791,972 791,972 0

국            582,600 582,600 0

군            209,372 209,372 0

장흥댐 주변지역 지원 791,972 791,972 0

국            582,600 582,600 0

군            209,372 209,372 0

댐주변지역 지원(국비) 382,600 382,600 0

국            382,600 382,600 0

307 민간이전 0 80,000 △80,000

국                  0 80,000 △80,000
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부서: 지역경제마케팅과
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 0 80,000 △80,000

  ○ 산지 저온저장고 설치 공사                     0             80,000         △80,000  경정 0원

국                  0 80,000 △80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             80,000 0 80,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○ 산지 저온저장고 설치공사
               80,000                  0           80,000       경정 80,000,000원

국             80,000 0 80,000

재무활동(지역경제마케팅과) 113,222 52,828 60,394

보전지출 60,394 0 60,394

보전지출(자체) 60,394 0 60,394

802 반환금기타 60,394 0 60,394

01 국고보조금반환금 1,413 0 1,413

  ○ 농산어촌체험마을사무장 채용지원사업
                1,413                  0            1,413       1,413,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,981 0 58,981

  ○ 농산어촌체험마을 사무장 채용지원사업
                  340                  0              340

  ○ 전남쌀 평생고객 택배비 지원사업
                8,641                  0            8,641

  ○ 친환경농산물가공생산시설 지원사업
               50,000                  0           50,000

       340,000원

       8,641,000원

       50,000,000원
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